АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 -
«ШКОЛА СКОЛКОВО - ТАМБОВ»

ПРИКАЗ
04.09.2023 г.Тамбов №173-О/Д

Об организации бесплатного горячего питания для обучающихся,
осваивающих образовательные программы начального общего образования

Во исполнение Федерального Закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 01.03.2020
№47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и
безопасности пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об
образовании в Российской Федерации", п.5а Пр-113 Перечня поручений
по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года,
предусматривающего поэтапный переход с 1 сентября 2020 г. до 1 сентября
2023 г. на организацию бесплатного здорового горячего питания для
обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего
образования, и Распоряжения администрации Тамбовской области от
19.06.2020 № 355-р «Об утверждении Перечня мероприятий по организации
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных организациях,
обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в
указанных образовательных организациях, на 2020-2023 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

ЕОрганизовать с 01.09.2023 бесплатное горячее питание для
обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего
образования в расчете 98,70 рублей на одного обучающегося.

2. Назначить ответственными Л.Ю. Дутову, социального педагога, (2
корпус) и О.В. Толстеневу, социального педагога, (1 корпус) за организацию
бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих
образовательные программы начального общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по воспитан

Директор

С приказом ознакомл

И.П. Казначеева

Т.А. Ерохина
Л.Ю. Дутова
О.В. Толстенева